Exmo Senhor
EDUARDO PICOLOTTO
DD. Prefeito Municipal

 Na condição de Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, venho, pelo presente,
solicitar sua autorização para a “Dispensa de Licitação” para contratação, com urgência, de
empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para construção de suporte para
Caixa D’Água de 10.000 litros, em pré-moldado, com pé direito de no mínimo 5 metros de
altura. Essa construção tem por finalidade atender a pressão recomendada para a rede de
distribuição de água da Localidade de Nossa Senhora de Fátima interior do Município de
Água Santa, uma vez que, com a escassez de chuvas os moradores estão enfrentando
sérios problemas com a falta de água.

 CONSIDERANDO:

 1º - Considerando o interesse público;

2º - Que a Empresa ÁGUA SANTA ESTRUTURAS
METÁLICAS E DE CONCRETO LTDA apresentou orçamento menor.

 Solicito autorização para contratar com a empresa
ÁGUA SANTA ESTRUTURAS METÁLICAS E DE CONCRETO LTDA, para construção de
suporte para Caixa D’Água de 10.000 litros, no valor total de R$ 20.350,00 (vinte mil
trezentos e cinqüenta reais).

 Tal solicitação está de acordo com as disposições
contidas no Art.24, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Água Santa RS, 19 de Maio de 2021.

................................................

Jairo rodigheri
 Secretária de Agricultura e Meio Ambiente

PROCESSO LICITATÓRIO N° 31/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021

  EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores,

                     CONSIDERANDO:

                     O interesse público;

                     Que a Empresa ÁGUA SANTA ESTRUTURAS METÁLICAS E DE CONCRETO
LTDA apresentou orçamento menor.

R E S O L V E

 Dispensar licitação para contratar a Empresa ÁGUA SANTA ESTRUTURAS
METÁLICAS E DE CONCRETO LTDA, para construção de suporte para Caixa D’Água de
10.000 litros, no valor total de R$ 20.350,00 (vinte mil trezentos e cinqüenta reais), nos
termos do Art. 24, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
conforme proposta apresentada pela empresa.

Água Santa RS, 19 de Maio de 2021.

EDUARDO PICOLOTTO
       PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ABERTURA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do Art. 24, Inciso I, Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, resolve:

   01 - Autorizar a dispensa de processo licitatório.
   a) Modalidade - Dispensa de Licitação
   b) Número – 18/2021

c) Objeto: contratação de empresa para construção de suporte para
Caixa D’Água de 10.000 litros.

Água Santa RS, 19 de Maio de 2021.

EDUARDO PICOLOTTO
       PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do Art. 24, Inciso I, Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, resolve:

   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório.

a) Modalidade - Dispensa de Licitação

b) Número – 18/2021

c) Objeto: contratação de empresa para construção de suporte para
Caixa D’Água de 10.000 litros

d) Valor: R$ 20.350,00 (vinte mil trezentos e cinqüenta reais)

e) Fornecedor:  ÁGUA SANTA ESTRUTURAS
METÁLICAS E DE CONCRETO LTDA, CNPJ:
20.321.117/0001-84

f) Embasamento: Art. 24, Inciso I, da Lei 8.666/93, e alterações

posteriores.

g) Dotação orçamentária: 1301 44905199 00 00 1025 (12467)

Água Santa RS, 19 de Maio de 2021.

        EDUARDO PICOLOTTO
        PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO 31/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2021

O Município de Água Santa torna público o Processo de Dispensa de Licitação 18/2021,
objetivando a contratação de empresa para construção de suporte para Caixa D’Água de
10.000 litros, no valor total de R$ 20.350,00 (vinte mil trezentos e cinqüenta reais).
Fornecedor: ÁGUA SANTA ESTRUTURAS METÁLICAS E DE CONCRETO LTDA, CNPJ:
20.321.117/0001-84. Fundamentação legal: Inciso I, Art. 24, Lei 8.666/93.

Água Santa, 19 de Maio de 2021.

EDUARDO PICOLOTTO
       PREFEITO MUNICIPAL